
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.04.2015             № 383                        г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы города Новошахтинска 
«Развитие экономики» за 2014 год 
 
 
 
 

 В соответствии с постановлением Администрации города от 20.09.2013 № 1144 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ города Новошахтинска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы города Новошахтин-

ска «Развитие экономики», утвержденной постановлением Администрации города от 

11.10.2013 № 1305 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска 

«Развитие экономики» за 2014 год согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко. 

 
 
 
Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
отдел экономики  
Администрации города 

Приложение 
к постановлению  
Администрации города  



 

 

от 17.04.2015  № 383 
 

Отчет 
о реализации муниципальной программы города Новошахтинска 

«Развитие экономики» за 2014 год (далее – отчет) 
 

I. Конкретные результаты реализации муниципальной программы  
города Новошахтинска «Развитие экономики» (далее – программа), в том числе  

основных мероприятий и мероприятий подпрограмм в разрезе подпрограмм  
программы, достигнутые за 2014 год. 

 

1.1. По подпрограмме № 1 «Создание благоприятных условий для привлечения  
инвестиций в город Новошахтинск» 

 

 По основному мероприятию «Создание благоприятного хозяйственного климата и 
административной среды»: 
 

 в соответствии с муниципальным контрактом от 07.07.2013 № 84334 внесены из-
менения в генеральный план городского округа муниципального образования «Город Но-
вошахтинск» на 2006 – 2026 годы. Вносимые изменения утверждены решением Ново-
шахтинской городской думы от 31.10.2014 № 107 «О внесении изменений в решение Но-
вошахтинской городской Думы от 30.09.2009 № 108 «Об утверждении генерального пла-
на городского округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2006 – 
2026 годы.  
 Осуществлялось постоянное взаимодействие с компаниями, реализующими (пла-
нирующими реализовать) инвестиционные проекты на территории города Новошахтин-
ска.  
 В течение отчетного года проведено 12 заседаний Совета по инвестициям при Ад-
министрации города, девять рабочих встреч Мэра города с инициаторами инвестицион-
ных проектов. 
 Регулярно проводились встречи с инициаторами инвестиционных проектов первым 
заместителем Главы Администрации города и заместителем Главы Администрации го-
рода по вопросам экономики. 
 Инициаторам инвестиционных проектов оказана консультационная и организаци-
онная поддержка в вопросах выбора места размещения производительных сил, получе-
ния согласований и разрешений, необходимых для выполнения строительно-монтажных 
работ, подключения к инженерным сетям, подбору и подготовки кадров и т.д. 
 По итогам 2014 года в реестр инвестиционных проектов Ростовской области, реа-
лизуемых на территории города Новошахтинска, включено семь проектов. Из них пять 
включены в перечень «100 Губернаторских инвестиционных проектов». 
 На личном контроле Мэра города по состоянию на 01.01.2015 находилась реализа-
ция 6 инвестиционных проектов с совокупным объемом 3 051,0 млн. руб., среди которых – 
строительство ритейл-парка. Соглашение между Администрацией города и ООО «Южный 
капитал» о намерениях по реализации данного инвестиционного проекта было подписано 
Мэром города в рамках Международного инвестиционного форума «Сочи-2014» 
19.09.2014. 

 

 По основному мероприятию «Создание подготовленной для реализации инвести-
ционных проектов инженерно-транспортной инфраструктуры в рамках государственно-
частного партнерства»: 

 

 в целях выстраивания полноценной и эффективной системы взаимодействия с 
инициаторами инвестиционных проектов в актуальном состоянии поддерживалась георе-
сурсная база инвестиционных площадок города, включающая 13 свободных инвестици-
онных площадок и восемь действующих предприятий города, имеющих свободные про-
изводственные площади с целью их загрузки. Данные площади предлагались инвесто-



 

 

рам на предпроектном этапе при выборе земельного участка для размещения произво-
дительных сил. 
 Также в отчетном году в рамках внесения изменений в генеральный план городско-
го округа муниципального образования «Город Новошахтинск» на официальном сайте 
Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (далее – сайт Администрации 
города) создан сервис «Электронный генеральный план города Новошахтинска», кото-
рый представляет собой интерактивные карты из состава генерального плана, в том чис-
ле карты города с локализацией свободных производственных зон.  Проведенная работа 
позволила систематизировать данные об инвестиционных возможностях города в интер-
активном режиме.  
 В целях снижения финансовых затрат на создание инженерной и транспортной 
инфраструктур в рамках реализации инвестиционных проектов инициаторам проекта в 
рамках проектного сопровождения разъяснялись условия возможного участия в  конкурсе 
на право заключения соглашений об участии сторон в реализации государственно-
частного партнерства на территории Ростовской области. 

 

 По основному мероприятию «Формирование экономических механизмов привлече-
ния и поддержки инвестиций и финансовой инфраструктуры»: 
 
 в рамках реализации программы местного развития Наблюдательным Советом 
при Администрации г. Новошахтинска в соответствии с протоколом от 22.12.2014 № 3 
выделены средства на реализацию инвестиционного проекта «Расширение действующе-
го предприятия созданием участка по техническому обслуживанию линий наружного 
освещения и одиночно установленных светильников».  
 Оказана консультационная помощь ЗАО «Корпорация «Глория Джинс» в вопросе 
получения государственной поддержки в рамках Областного закона от 01.10.2004          
№ 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области». В результате в отчетном году ЗАО 
«Корпорация «Глория Джинс» были предоставлены льготы по налогам на срок окупаемо-
сти инвестиционного проекта по строительству логистического комплекса. 

 

 По основному мероприятию «Обеспечение мероприятий, направленных на фор-
мирование благоприятного инвестиционного имиджа»: 
 

 в целях повышения уровня информированности о городе и его инвестиционных 
возможностях была организована информационная работа в основном посредством 
функционирования официального сайта Администрации города; 
 в средствах массовой информации прошли четыре интервью Мэра города и два 
интервью заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики.  
 Администрацией города принято участие в работе бизнес-форума «Территория 
бизнеса – территория жизни» и ХIV Международного бизнес-форума на Дону; Мэром го-
рода – в работе Третьего межрегионального урбанистического форума «Развитие го-
родов Юга России», Международного инвестиционного форума «Сочи-2014» и Общерос-
сийского форума «Стратегическое планирование в регионах и городах России».  
 В целях представления  инвестиционных возможностей города и предприятий на 
основных выставочных площадках в отчетном году Администрацией города изготовлены 
презентационные материалы: буклеты «Новошахтинск – территория развития», демон-
страционная экспозиция «Инвестиционный потенциал города Новошахтинска», приобре-
тен мобильный (зонтичный) стенд с фотополотном и бокстрибуной. 
 Реализация подпрограммы № 1 осуществлялась по 10 мероприятиям. Итогом про-
веденной работы по предварительным данным стало увеличение в 1,8 раза объема ин-
вестиций за счет всех источников финансирования в сопоставимых ценах по сравнению 
с 2013 годом. Тем не менее, отклонение от планового значения на 2014 год составило 



 

 

20%. Данная ситуация обусловлена изменением плановых намерений инициаторов ин-
вестиционных проектов. 
 По этой же причине, а также в связи с увеличением объема бюджетных инвести-
ций не исполнен целевой показатель программы «Объем инвестиций в основной капитал 
(за исключением бюджетных средств)». Отклонение от планового значения на 2014 год 
составило 16,4%. 

 

1.2. По подпрограмме № 2 «Развитие субъектов малого и среднего  
предпринимательства города Новошахтинска» 

 

 По основному мероприятию «Расширение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее – субъекты МСП) к финансовым ресурсам»: 

 

 банковскими учреждениями города субъектам МСП предоставлено 49 кредитов на 
общую сумму 173 280,0 тыс. руб. 
 Некоммерческой организацией «Муниципальный фонд поддержки малого пред-
принимательства» (далее – МФПМП) выдано 55 займов на сумму 31 720,0 тыс. руб. 
 С целью стимулирования инвестиционной активности бизнеса было принято ре-
шение о приоритетном предоставлении субсидий субъектам МСП на возмещение части 
лизинговых платежей, в том числе первоначального взноса.  
 На реализацию данного мероприятия программы было запланировано 8 924,2    
тыс. руб. (бюджет города – 883,5 тыс. руб.; областной бюджет – 1 608,1 тыс. руб.; феде-
ральный бюджет – 6 432,6,0 тыс. руб.). 
 Исполнение составило 41% от запланированной суммы, а именно 3 634,9 тыс. руб. 
(бюджет города – 359,9 тыс. руб.; областной бюджет – 1 608,1 тыс. руб.; федеральный 
бюджет – 1 667,0 тыс. руб.). Финансовую поддержку получили семь субъектов МСП.  
 В целях организации освоения средств, Администрацией города проведена сле-
дующая работа: 
 - информирование бизнес-сообщества об условиях и сроках проведения конкурса 
по оказанию финансовой поддержки на субсидирование затрат  по лизинговым плате-
жам, в том числе по первоначальному взносу, через местные средства массовой инфор-
мации и телевидение; еженедельная актуализация информации на главной странице 
официального сайта Администрации города; проведение совещаний и рабочих встреч с 
субъектами МСП, а также индивидуальная работа с предприятиями и индивидуальными 
предпринимателями города; 
 - взаимодействие с лизинговыми компаниями, перечень которых размещен на 
официальном сайте Правительства Ростовской области, на предмет выявления лизинго-
получателей, осуществляющих деятельность в городе Новошахтинске. 
 Однако, вследствие ухудшения макроэкономической ситуации в целом в стране, 
ряд субъектов МСП города, имевших намерения приобрести оборудование и технику в 
лизинг, фактически отказались от своих планов по следующим причинам: 
 - увеличение стоимости лизинга; 
 - удорожание банковских кредитов при отсутствии (недостаточности) собственных 
средств на уплату первоначального взноса; 

- снижение платежеспособности контрагентов субъектов МСП и, как следствие, 
ухудшение платежеспособности субъектов МСП. 

 

 По основному мероприятию «Консультационное обеспечение субъектов МСП»: 
 

 Администрацией города ведется работа по информационной поддержке субъектов 
МСП, отделом экономики оказано 28 консультаций, в том числе пяти безработным граж-
данам, желающим организовать собственное дело. 



 

 

 Сектором по труду Администрации города осуществляется консультирование по 
вопросам соблюдения трудового законодательства РФ. За отчетный период проконсуль-
тировано 67 субъектов МСП, в том числе 27 – по телефону «горячей линии» 2-41-74. 
 Специалистами отдела потребительского рынка Администрации города оказано 
услуг по консультированию в области защиты прав потребителей 87 субъектам МСП, в 
том числе 67 субъектам МСП - по телефону «горячей линии» 2-20-79. 
 Администрацией города на регулярной основе проводятся встречи, совещания, 
семинары, видеоконференции по вопросам действующего законодательства с предпри-
нимателями, общественными объединениями. 
 20.05.2014 – проведено совещание с индивидуальными предпринимателями, по-
священное Дню Российского предпринимателя, на котором были подведены итоги разви-
тия бизнеса на территории города. В данном мероприятии приняли участие 100 человек.  
 22.07.2014 под председательством Мэра города И.Н. Сорокина проведено расши-
ренное совместное заседание Совета по инвестициям, Совета по предпринимательству 
и межведомственной комиссии по снижению административных барьеров. В заседании 
приняли участие руководитель представительства Агентства стратегических инициатив в 
Южном федеральном округе А.А. Хуруджи и руководитель Экспертной группы АСИ по 
мониторингу внедрения стандарта деятельности органов исполнительной власти в Ро-
стовской области В.Г. Крючков, а также представители городского бизнес-сообщества. В 
повестку дня вошло обсуждение ряда вопросов, касающихся улучшения бизнес-климата. 
 С 18.08.2014 по 09.09.2014 Мэром города Новошахтинска проведены выездные 
встречи на территории более 20 основных предприятий и организаций города. В рамках 
данных встреч обсуждались вопросы развития города. 
 30.10.2014 в Администрации города состоялось совещание с хозяйствующими 
субъектами потребительского рынка города, на котором были рассмотрены вопросы по 
развитию потребительского рынка города. В данном совещании приняло участие 110 
субъектов потребительского рынка. 

 

 По основному мероприятию «Развитие молодежного предпринимательства»: 
 

 в рамках поддержки развития молодежного предпринимательства Администрацией 
города совместно с общеобразовательными организациями, в том числе высшего и 
среднего профессионального образования, в городе проводятся мероприятия по привле-
чению молодежи к вопросам развития малого и среднего предпринимательства города. В 
рамках Всемирной недели предпринимательства прошли мероприятия, направленные на 
формирование предпринимательской культуры и развитие предпринимательского потен-
циала молодежи в: 
 - филиале ЮФУ в г. Новошахтинске – олимпиада по предпринимательству среди 
школьников, семинар-тренинг по развитию предпринимательских способностей у моло-
дежи города, конкурсы проектов: «Экология – Бизнес. 21 Век» и «Социальное проектиро-
вание в системе корпоративной социальной ответственности», конкурс форсайт-идей 
бизнеса, форсайт-форум: «Развитие малого и среднего бизнеса в 21 веке», в рамках ко-
торого были организованы четыре дискуссионных площадки и круглые столы; 
 - НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ» – в рамках месячника экономических дисциплин бы-
ли проведены конкурсы рефератов и экономических газет, деловая игра «Прием на ра-
боту», анкетирование по выявлению предпринимательских способностей, круглый стол 
на тему «Будь предприимчивым» для обучающихся школ, устный журнал «Новости Все-
мирной недели предпринимательства»;  
 - ГБОУ НПО РО ПЛ № 59 – психологическое тестирование «Смогу ли я стать биз-
несменом», классные часы «Роль предпринимательства в современном обществе», про-
ведена презентация предпринимательской идеи «Швейная мастерская», практикум «Как 
составить бизнес план» и «Как открыть салон красоты», семинар по предприниматель-



 

 

скому праву. Участниками мероприятий стали представители предпринимательских 
структур и органов власти города и области. 

 

 По основному мероприятию «Пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности»: 

 

 в целях поддержки местных товаропроизводителей и граждан города, имеющих 
личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, в реа-
лизации и сбыте собственной продукции и удовлетворения потребностей населения в 
товарах по доступным ценам, Администрацией города проведены: ярмарки выходного 
дня, праздничные ярмарки, приуроченные к празднованию Международного женского дня 
и Великой Пасхи, ко Дню шахтера и Дню города, а также к Новому году. В 2014 году про-
водились ярмарки меда и продуктов пчеловодства, и ярмарки белорусских товаров. 
 На официальном сайте Администрации города в разделе «Инвестору и бизнесме-
ну», подразделе «Бизнес: содействие развитию малого и среднего предприниматель-
ства» регулярно размещается и обновляется информация о формах региональной и му-
ниципальной финансовой поддержки, оказываемых субъектам МСП.  
 В подразделе «Инфраструктура поддержки субъектов СМП» представлена инфор-
мация об организациях, оказывающих содействие в развитие субъектов СМП города. 
Информация о проводимых конкурсах размещена в подразделе «Конкурсы». 
 Общественная экспертиза проектов нормативных правовых актов осуществляется 
в разделе «Общественная экспертиза».  
 Также в городских средствах массовой информации размещено более 60 статей 
по вопросам развития малого предпринимательства. 

 

1.3. По подпрограмме № 3 «Защита прав потребителей в городе Новошахтинске» 
 

 По основному мероприятию «Укрепление системы защиты прав потребителей на 
территории города»: 

 

 на территории города Новошахтинска работа по защите прав потребителей осу-
ществляется в сфере торговли и общественного питания, образовательных, медицинских 
услуг, услуг транспорта и связи, жилищно-коммунальных услуг. По итогам 2014 года от-
делом потребительского рынка Администрации города, отделом ЖКХ, транспорта, связи 
и тарифной политики Администрации города, Управлением образования Администрации 
города, МБУЗ «ЦГБ» дано 234 консультации по телефонам «горячей линии», путем лич-
ного приема, письменных обращений и по сети Интернет. Рассмотрено 85 письменных 
жалоб, обращений. Составлено 38 претензий к хозяйствующим субъектам. 
 В целях обеспечения доступности граждан города к получению квалифицирован-
ной помощи в защите своих прав отделом потребительского рынка Администрации горо-
да проведено семь выездных приемов. Данные мероприятия позволили охватить пожи-
лое население, которое согласно результатам социального опроса является самым уяз-
вимым и незащищенным потребителем.   
 Осуществлялась работа городской Межведомственной комиссии по защите прав 
потребителей. В соответствии с планом комиссии состоялось три заседания, на которых 
рассмотрено 10 актуальных вопросов: защита прав потребителей при оказании населе-
нию услуг общественного питания, в том числе услуг быстрого питания (фастфуд); защи-
та прав потребителей при оказании услуг по перевозке пассажиров автомобильным 
транспортом; защита прав потребителей при оказании населению парикмахерских услуг. 

 

 По основному мероприятию «Информационное обеспечение потребителей. Про-
свещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей»: 

 

 активизирована работа по просвещению и информированию потребителей через  
средства массовой информации (далее – СМИ). В СМИ размещено 76 публикаций. От-

http://www.novoshakhtinsk.org/economics/mynicipalnie_programmi/razvitie_ekonomiki/pasport_podrrogrammi_3.php


 

 

делом потребительского рынка Администрации города получен доступ к размещению 
информации на областном сайте Департамента потребительского рынка Ростовской об-
ласти zppdon.ru. В 2014 году на данном сайте размещено семь материалов. 
 В здании Центральной городской библиотеки имени А.М. Горького муниципального 
бюджетного учреждения в период с 01.03.2014 по 31.03.2014, с 01.10.2014 по 31.10.2014 
организованы выставки информационных материалов по защите прав потребителей. 
 В рамках проведения Всемирного дня защиты прав потребителей совместно с со-
трудниками Центральной городской библиотеки имени А.М. Горького муниципального 
бюджетного учреждения 13.03.2014 посредством громкой связи в центре города веща-
лись интересные факты по защите прав потребителей. При помощи обучающихся      
ГБОУ НПО РО ПЛ № 58 по пр. Ленина раздавались листовки по правам потребителей.  
 С целью привлечения населения города к осознанному изучению и последующему 
практическому применению основных положений Закона РФ «О защите прав потребите-
лей», повышению уровня правовой грамотности в период с 07.07.2014 по 03.08.2014 на 
территории города проводилась городская викторина «Грамотный потребитель». Вопро-
сы викторины относились к сфере торговли и были опубликованы в Новошахтинской го-
родской общественно-политической газете «Знамя шахтера», в общественно-
политической газете «Ориентир-10» и на официальном сайте Администрации города. За 
период проведения в отдел потребительского рынка Администрации города поступило 
пять ответов от жителей города путем телефонных звонков и электронной почты. Опре-
делен и награжден победитель. 
 В целях охвата молодого поколения в общеобразовательных организациях города 
проведено 26 лекций по основам потребительского законодательства, в которых принял 
участие 631 обучающийся. К работе по просвещению обучающихся привлекались учите-
ля профильных предметов. 
 В МБОУ СОШ № 7 отделом потребительского рынка Администрации города 
11.12.2014 проведен конкурс среди обучающихся 9-11 классов: «Потребителей права 
нужно знать - как дважды два». В ходе проведения конкурса участники продемонстриро-
вали знание основ потребительского законодательства Российской Федерации, грамот-
ное потребительское поведение в различных бытовых ситуациях, готовность решительно 
действовать против нарушений прав потребителей. 
 Для потребителей города изданы информационные листовки: «Экспертиза необ-
ходима, если…» – 150 шт., «Сроки удовлетворения требований потребителей» – 150 шт., 
«Закон РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей» – 150 шт. 

 

 По основному мероприятию «Профилактика правонарушений в сфере защиты 
прав потребителей»: 

 

 для получения информации о том, с какими проблемами сталкиваются городские 
потребители при приобретении товаров и каким образом они пытаются отстаивать свои 
права при возникновении определенных конфликтных ситуаций отделом потребитель-
ского рынка Администрации города в период с 01.06.2014 по 31.07.2014 проведен социо-
логический опрос 93 респондентов разных возрастных групп и социального положения. 
Составлен отчет по проведению социологического опроса, который рассмотрен и утвер-
жден на заседании городской Межведомственной комиссии по защите прав потребите-
лей 26.11.2014. С учетом результатов проведенного социологического исследования 
разработан ряд мероприятий по повышению эффективности работы по защите прав по-
требителей в целом. 
 С целью содействия правовому просвещению хозяйствующих субъектов, осу-
ществляющих деятельность на потребительском рынке города, цивилизованного взаи-
моотношения потребителей и продавцов велась работа по обучению предпринимателей 
путем проведения семинаров, совещаний. В отчетном периоде проведено 27 семинаров, 
совещаний, в которых приняло участие 657 специалистов и руководителей хозяйствую-



 

 

щих субъектов. Участникам доводилась информация о нормах действующего законода-
тельства Российской Федерации, Ростовской области, Администрации города, а также об 
ответственности за их нарушение, создание условий, благоприятствующих соблюдению 
всех требований законодательства при  осуществлении деятельности на потребитель-
ском рынке.  
 Для хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на потребитель-
ском рынке города, изданы информационные листовки: «Здоровье граждан – приоритет 
№ 1» – 150 шт., «Здоровая молодежь Дона» – 150 шт. 
 Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муници-
пальной программы, мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 1 к насто-
ящему отчету. 
 Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию 
основного мероприятия муниципальной программы, в том числе и в результате прове-
денных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном 
году приведена в приложении № 2 к настоящему отчету. 
 Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств  
города при реализации основных мероприятий муниципальной программы в отчетном 
году приведена в приложении № 3 к настоящему отчету. 
 Эффективность реализации программы оценивается на основе целевых показате-
лей предусмотренных приложением № 4 к настоящему отчету, исходя из соответствия 
фактических значений показателей их целевым значениям, а также уровню использова-
ния бюджетных средств, предусмотренному в целях финансирования мероприятий про-
граммы. 
 Так как целевые показатели программы достигнуты, с объемом средств, преду-
смотренных программой, программа считается умеренно эффективной. 

 

II. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  
на реализацию мероприятий программы 

 

 Сведения об использовании бюджета города, областного и федерального бюдже-
тов, внебюджетных источников на реализацию программы приведены в приложении № 5 
к настоящему отчету. 

 

III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы,  
подпрограмм муниципальной программы за год 

 

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в прило-
жении № 4 к настоящему отчету. 

 

IV. Информация о внесенных ответственным исполнителем  
изменениях в программу 

 

 В связи с изменением объемов финансирования, а также в целях повышения эф-
фективности реализации мероприятий программы по развитию субъектов МСП в 2014 
году в программу были внесены изменения следующими нормативными правовыми ак-
тами: 
 постановлением Администрации города Новошахтинска от 07.02.2014 № 115 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013 № 1305»; 
 постановлением Администрации города Новошахтинска от 04.07.2014 № 839 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013 № 1305»; 
 постановлением Администрации города Новошахтинска от 21.08.2014 № 1033 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013 №1305»; 
 постановлением Администрации города Новошахтинска от 02.10.2014 № 1230 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013 №1305»; 



 

 

 постановлением Администрации города Новошахтинска от 27.11.2014 № 1450 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013. №1305»; 
 постановлением Администрации города Новошахтинска от 31.12.2014 № 1627 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 11.10.2013. №1305». 

 
V. Предложения по дальнейшей реализации программы 

 
 Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных ме-
роприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на 
текущий финансовый год и плановый период нет. 

 

 

 

 

Управляющий делами  

Администрации города                  Ю.А. Лубенцов  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


